Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

городского округа Перевозский Нижегородской области

"Средняя  школа № 2 г. Перевоза

ПРИКАЗ

От 15.01.2021 г.                                                                                   № 5/3 - ПД

г. Перевоз

Об утверждении Медиаплана информационной поддержки внедрения механизмов

вовлечения общественно-деловых объединений и участия представителей

работодателей в принятии решений по вопросам управления развитием в

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении городского округа

Перевозский Нижегородской области «Средняя школа № 2 г. Перевоза» на 2021 год

С соответствии с приказом Управления образования, молодежной политики и

социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский

Нижегородской области от 19 августа 2020 г. № 248-ПД "Об утверждении Плана

("дорожной карты") первоочередных действий по внедрению механизмов вовлечения

общественно-деловых объединений и участия представителей работодателей в принятии

решений по вопросам управления развитием муниципальных общеобразовательных

организаций и муниципальной образовательной организации дополнительного образования

детей, в том числе в обновлении образовательных программ на 2020 год, в целях

совершенствования среды обучения и воспитания обучающихся по программам начального,

основного и среднего общего образования, а также по дополнительным

общеобразовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Утвердить Медиаплан информационной поддержки внедрения механизмов

вовлечения общественно-деловых объединений и участия представителей работодателей в

принятии решений по вопросам управления развитием в муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении городского округа Перевозский Нижегородской области

«Средняя школа № 2 г. Перевоза» на 2021 год согласно приложению № 1 к настоящему

приказу.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Абрамову

Г.Л.

Директор                                                                                             И.В. Круглова

Приложение

к приказу от  15.01.2021 г. № 5/3-ПД

Медиаплан информационной поддержки внедрения механизмов вовлечения

общественно-деловых объединений и участия представителей работодателей в

принятии решений по вопросам управления развитием в муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении городского округа Перевозский Нижегородской

области «Средняя школа № 2 г. Перевоза» на 2021 год

Проектировочный этап

№

п/п

Мероприятия Ответственные Срок

исполнения

Результат

1 Разработка комплекса

тематических мероприятий,

нацеленных на

популяризацию

инновационной деятельности

по теме:

"Содержательно-

методические аспекты

формирования языковой

функциональной грамотности

у младших школьников",

организованной на кафедре

начального образования при

ГБОУ ДО НИРО, под

руководством Н.Ю. Яшиной,

кандидата пед. наук, доцента

кафедры начального

образования

Абрамова Г.Л.,

заместитель

директора

Руководитель

инновационной

площадки,

учитель

начальных

классов

Антипенко Е.В.

Н.Ю. Яшиной,

кандидат пед.

наук, доцент

кафедры

начального

образования

ГБОУ ДО

НИРО (по

согласованию)

Декабрь

2020

Разработан план-

график проведения

мероприятий,

обозначены сроки,

темы,

исполнители,

ресурсы

2 Создание специальной

рубрики в социальной  сети

«ВКонтакте» ,

на официальном сайте школы

для сопровождения

деятельности нацеленной  на

популяризацию

инновационной деятельности

«Содержательно-

методические аспекты

формирования языковой

функциональной грамотности

у младших школьников»

Абрамова Г.Л.,

заместитель

директора

Инженер-

программист

Гусев С.Ю.

Старшая

вожатая

Андриянова

С.Н.

Январь-

февраль 2021

года

Создание

специальной

рубрики в

социальной  сети

«ВКонтакте» ,

на официальном

сайте школы для

сопровождения

деятельности

нацеленной  на

популяризацию

инновационной

деятельности

«Содержательно-

методические

аспекты

формирования

языковой

функциональной

грамотности у

младших

школьников»

3 Разработка совместных

проектов школы  и

социального партнера (ГБОУ

ДО НИРО)  в рамках

инновационной деятельности

«Содержательно-

методические аспекты

формирования языковой

функциональной грамотности

у младших школьников»,  а

именно:

- совместного плана работы

на 2021 год.

Абрамова Г.Л.,

заместитель

директора

Руководитель

инновационной

площадки,

учитель

начальных

классов

Антипенко Е.В.

Н.Ю. Яшиной,

кандидат пед.

наук, доцент

кафедры

начального

образования

ГБОУ ДО

НИРО (по

согласованию)

Декабрь

2020

Разработан план

реализации

совместных

проектов школы  и

социального

партнера

обозначены сроки,

темы,

исполнители,

ресурсы

Практический этап

№

п/п

Мероприятия Ответственные Срок

исполнения

Результат

1 Проведение комплекса

тематических

мероприятий (совещаний,

собраний, участия в

конкурсах и др.),

нацеленных на

популяризацию

инновационной

деятельности

«Содержательно-

методические аспекты

формирования языковой

функциональной

грамотности у младших

школьников»,

организованной на базе с

ГБОУ ДО НИРО, под

руководством Н.Ю.

Яшиной, кандидата пед.

Наук, доцента  кафедры:

Абрамова Г.Л.,

зам. директора

Антипенко Е.В.,

учитель начальных

классов,

руководитель ИД

Н.Ю. Яшина,

кандидат пед.наук,

доцент  кафедры

начального

образования ГБОУ

ДО НИРО (по

согласованию)

2020-2021 Тематические

мероприятия

организованы,

проведены и

освещены на

официальном

сайтешколы и в

социальных сетях

ГБОУ ДПО НИРО и

образовательной

организации, в

печатных и

электронных СМИ

1.1. Транслирование опыта

работы по теме: "Словари

в начальной школе"  на

региональной онлайн

конференции по родному

языку (русскому),

проходившей на базе

ГБОУ ДО НИРО;

Антипенко Е.В.,

руководитель ИД,

учитель начальных

классов

23.10.2020г.

(на платформе

Zoom)

1.2. Участие в педагогической

мастерской "Методика

формирования языковой

функциональной

грамотности младшего

школьника"

Абрамова Г.Л.,

зам. директора

Антипенко Е.В.,

Харитонова Л.В.,

Исаева Н.А.,

учителя начальных

классов,

руководитель ИД

Н.Ю. Яшина,

кандидат пед.наук,

доцент  кафедры

начального

образования ГБОУ

ДО НИРО (по

согласованию)

20.10.2020  г.

(в

дистанционном

режиме)

1.3. Индивидуальная работа с

научным  текстом

"Речевые ошибки" и

выполнение теста

"Лексические ошибки"

(материалы подготовлены

Н.Ю. Яшиной,

кан.пед.наук, доцента

кафедры)

Антипенко Е.В.,

Миридонова Л.М.

Исаева Н.А.

Мордвинкина .А.

Касаткина Е.М.

Харитонова Л.В.

Бурая О.А.

Ярославцева Е.М.,

учителя начальных

классов

Н.Ю. Яшина,

кандидат пед.наук,

доцент  кафедры

начального

образования ГБОУ

ДО НИРО (по

согласованию)

19.10.2020г.

1.4. Участие в региональном

конкурсе "Язык-душа

нации";

Антипенко Е.В.,

Миридонова Л.М.,

Мордвинкина Е.А.,

учителя начальных

классов

Ноябрь-

декабрь 2020 г.

1.5 Повышение

квалификации на базе

ГБОУ ДО НИРО по теме:

"Методика формирования

языковой

функциональной

грамотности младших

школьников"

Миридонова Л.М.,

Касаткина Е.М.,

Мордвинкина Е.А.,

учителя начальных

классов

В течение 2021

г.

1.6. Информирование

общественности  о ходе

участия в инновационной

деятельности,

полученных результатах

Абрамова Г.Л.,

заместитель

директора

Рабочая группа

Н.Ю. Яшина,

кандидат пед.наук,

доцент  кафедры

начального

образования ГБОУ

ДО НИРО (по

согласованию)

1.6.1. Заседании

педагогического совета

Абрамова Г.Л.,

заместитель

директора

17.12.2020

1.6.2 Заседании

педагогического совета

Миридонова Л.М.,

руководитель

ШМО

Декабрь 2021

1.6.3. Заседании РМО учителей

начальных классов

Антипенко Е.В.,

Миридонова Л.М.,

учителя начальных

классов

Октябрь 2021

1.6.4 Общешкольном

родительском собрании

Антипенко Е.В.,

руководитель

инновационной

площадки

Март 2021

1.6.5 Заседании ШМО

учителей начальных

классов

Харитонова Л.В.,

Исаева Н.А.,

учителя начальных

классов

Май  2021

1.6.6 Заседании Управляющего

совета

Абрамова Г.Л.,

заместитель

директора

Август 2021

1.6.7 Заседании Совета

родителей

Абрамова Г.Л.,

заместитель

директора

Декабрь 2021

2 Наполнение специальной

рубрики в социальных

сетях, на официальном

сайте школы для

сопровождения

деятельности нацеленной

на популяризацию

инновационной

деятельности

«Содержательно-

методические аспекты

формирования языковой

функциональной

грамотности у младших

школьников»

Абрамова Г.Л.,

заместитель

директора

Инженер-

программист Гусев

С.Ю.

Старшая вожатая

Андриянова С.Н.

 В течение

2021 года

Наполнены

специальные

рубрики в

социальных сетях,

на официальном

сайте школы,

социального

партнера

(ГБОУ ДПО НИРО)

3 Реализация совместных

проектов школы  и

социального партнера

(ГБОУ ДО НИРО)  в

рамках   инновационной

деятельности

«Содержательно-

методические аспекты

формирования языковой

функциональной

грамотности у младших

школьников»,  а именно:

Абрамова Г.Л.,

заместитель

директора

Руководитель

инновационной

площадки, учитель

начальных классов

Антипенко Е.В.

Н.Ю. Яшиной,

кандидат пед.

Наук, доцент

кафедры

начального

В течение 2021

года (согласно

плану работы)

Совместные

проекты

реализованы и

освещены на

официальном сайте,

в социальных сетях

школы и ГБОУ

ДПО НИРО, в

печатных и

электронных СМИ

- совместного плана

работы на 2021 учебный

год.

образования ГБОУ

ДО НИРО (по

согласованию)

Рефлексивный этап

№

п/п

Мероприятия Ответственные Срок

исполнения

Результат

1 Анализ проведенного

комплекса тематических

мероприятий (совещаний,

собраний, участия в

конкурсах и др.),

нацеленных на

популяризацию

инновационной

деятельности

«Содержательно-

методические аспекты

формирования языковой

функциональной

грамотности у младших

школьников»,

организованной на базе с

ГБОУ ДО НИРО, под

руководством Н.Ю.

Яшиной, кандидата пед.

наук, доцента  кафедры

начального образования

Абрамова Г.Л.,

заместитель

директора

Руководитель

инновационной

площадки, учитель

начальных классов

Антипенко Е.В.

Н.Ю. Яшиной,

кандидат пед. Наук,

доцент  кафедры

начального

образования ГБОУ

ДО НИРО (по

согласованию)

Ноябрь-

декабрь

2021

Информационная справка

эффективности

проведенных

мероприятий по

следующим показателям:

-количество участников ;

-результаты мероприятия,

-наполнение

официального сайта,

социальных сетей

(наличие публикаций,

обратной связи,

увеличение охвата

аудитории),

-выявленные проблемы.

Разработка комплекса мер

по повышению

эффективности

информационного

сопровождения

мероприятий.

2 Анализ функционирования

рубрики в социальных

сетях, на официальном

сайте школы для

сопровождения

деятельности нацеленной

на популяризацию

инновационной

деятельности

«Содержательно-

методические аспекты

формирования языковой

функциональной

грамотности у младших

школьников».

Распространение

полученных

положительных

результатов

инновационной

деятельности

Яшина, кандидат

пед. наук, доцента

кафедры

начального

образования,

Абрамова Г.Л., зам.

директора

Январь –

май 2022

Выступления на научно-

практической

конференции, проведение

мастер-класс внутри

школы, подготовка

научной публикации (по

согласованию с ГБОУ ДО

НИРО)

3 Анализ реализации

совместных плана работы

на 2021 год школы  и

социального партнера

Абрамова Г.Л., зам.

директора

Антипенко Е.В.,

руководитель ИД

Сентябрь-

декабрь

2022

Аналитический отчет по

оценке эффективности

инновационной

деятельности

(ГБОУ ДО НИРО)  в рамках

инновационной

деятельности

«Содержательно-

методические аспекты

формирования языковой

функциональной

грамотности у младших

школьников»,  а именно:

- подготовка отчета по

выполнению цели и задач

инновационной

деятельности;

- научное редактирование

материалов ИД

Н.Ю. Яшина,

кандидат пед. Наук,

доцент  кафедры

начального

образования ГБОУ

ДО НИРО (по

согласованию)

«Содержательно-

методические аспекты

формирования языковой

функциональной

грамотности у младших

школьников».

Разработка комплекса мер

по повышению

эффективности

информационного

сопровождения

инновационной

площадки.

Научное оформление

результатов

инновационной

площадки.

Методические

рекомендации,

диагностический

инструментарий